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Kiitokset

Kiitos Sinulle, että olet ottanut tämän kirjan käteesi! Kirjan tarkoitus on
ilahduttaa, ja ilman Sinua se ei voisi toteuttaa tarkoitustaan.

Kiitos italian kielen opettajilleni ja italialaisille ystävilleni. Te olette
avanneet minulle uuden maailman. Ilman teitä tämä kirja ei olisi voi-
nut syntyä.

Kiitos niille ystäville ja perheenjäsenille, jotka ovat tukeneet tämän
kirjan kirjoittamista. Kommenttinne ovat olleet arvokkaita ja autta-
neet tekstin ja taiton hiomisessa.

Erityiskiitos Arille, joka elää kanssani ilolla italialaisia tunnelmia. Saat
sydämeni pomppimaan.

Montepulcianossa 3.11.2023

Hannamari
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Alku

Perjantai-iltana 24. toukokuuta 2013 jokin naksahti päässäni. Minä,
joka olen koulussa kammonnut kieliä, päätin aloittaa italian kielen
opiskelun. Johdatus oli puolellani. Kun lähdin saman tien etsimään
internetistä sopivaa kurssia, päädyin ilmoittautumaan seuraavana
maanantaina eli 27. toukokuuta alkavalle Tampereen Kesäyliopis-
ton Italian alkeet -intensiivikurssille. Tuolla päätöksellä on ollut val-
tava positiivinen vaikutus elämääni. Italian kielen taito on avannut
ovet uuteen maailmaan.

Kesällä 2014 olin neljän viikon kielikurssilla Firenzessä. Osallistuin tuol-
loin Toscanan kiertoajelulle, jonka yhteydessä kävin elämäni ensim-
mäisen kerran Montepulcianossa – pienessä viehättävässä keskiai-
kaisessa kukkulakaupungissa Rooman ja Firenzen puolivälissä. Kierto-
ajelulla ihastuin ylipäätään Toscanan kukkulakaupunkeihin ja niitä
ympäröivään maaseutuun. Unelmoin niistä päivin ja öin.

Sydämeni jäi Montepulcianoon lopullisesti kesäkuussa 2016. Asuin
siellä kuukauden kotimajoituksessa Fiorellalla ja opiskelin italiaa kieli-
koulu Il Sassossa. Vapaa-ajat vaelsin Toscanan maisemissa. Olin jo
aiemmin pohtinut asunnon hankkimista Italiasta. Tuon kesän jälkeen
unelma tarkentui Montepulcianoon.

Ollessani syksyllä 2016 virkamiesvaihdossa Roomassa, vierailin kolme
kertaa Montepulcianossa. Ensimmäisellä kerralla poikkesin kiinteis-
tönvälitysliikkeessä ja sain mukaani esitteitä muutamasta kohteesta.
Ihastuin pieneen kytkettyyn omakotitaloon, jossa on takka (camino),
parveke (balcone) ja näkymä rakastamaani maisemaan (pano-
rama). Tein kaupat tuosta Pikkutalosta (La Casina) seuraavana ke-
väänä.

Montepulcianosta on tullut toinen kotini. Kadulla kulkiessani tapaan
enemmän tuttuja kuin Suomessa. Montepulcianoon saavuttuani
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saan iloisten tervetulotoivotusten jälkeen vastata lukuisia kertoja tie-
dusteluihin siitä, milloin olen palannut ja kuinka kauan aion tällä ker-
taa viipyä. Muutama henkilö muistaa aina lisäksi tiedustella, miten
vanhempani voivat.

Italian ruokakulttuurista on tullut osa elämääni myös Suomessa – niin
arjessa kuin juhlassa. Kun väittelin oikeustieteen tohtoriksi maalis-
kuussa 2022, vastaväittäjäni kunniaksi järjestämäni karonkka pidettiin
kotonani Suomessa. Menu oli italialainen ja suurimman osan ruoka-
juomista ostin Montepulcianosta.

Idea tähän kirjaan syntyi Montepulcianossa joulunaikaan 2022. Kä-
velyllä huomioni kiinnittyi kauniisti rapistuneeseen vanhaan luukkuun.
Otettuani siitä kuvan ja käveltyäni pari askelta eteenpäin näin seu-
raavan sympaattisen luukun. Kävelyn tahti hidastui ja luukkujen ku-
vat lisääntyivät. Kirjaan valikoitui 24 luukkua. Joulukalenterin (calen-
dario dell’avvento) tavoin niiden takaa avautuu kurkistus toscana-
laiseen jouluun ja Montepulcianon keskiaikaiseen kaupunkiin.

Montepulcianossa on niin paljon nähtävää ja koettavaa, että ma-
teriaalin suhteen minulla on ollut runsauden pula. Jaan Sinulle asioita
ja tunnelmia, jotka minusta ovat aivan erityisiä. Samoja asioita esit-
telen sukulaisille ja ystäville, jotka tulevat luokseni kylään. Tarinallisuu-
den lomassa on tietoa mielenkiintoisista yksityiskohdista.

Tervetuloa Montepulcianoon!
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1500-luvun helmi

Upea Montepulciano on Toscanan korkeimpia (605 m) kukkulakau-
punkeja. Se sijaitsee Etelä-Toscanassa Sienan maakunnassa Roo-
man ja Firenzen puolivälissä. Nimen alkuosa tarkoittaa vuorta
(monte).

Kaupunki on kansainvälisesti tunnettu suuresta kulttuuri- ja arkkiteh-
tuuriperinnöstään sekä viineistään. Se on kuin elävä ulkoilmamuseo,
jossa voi sukeltaa keskiajan (n. 400–1500) ja osin Firenzestä alkunsa
saaneen renessanssin (n. 1450–1600) tunnelmaan.

Montepulciano sai kaupunkioikeudet (titolo di città) milanolaisen
paavi Pius IV:n bullalla 1561. Toscanan suurherttua Frans II puoles-
taan aateloi kaupungin (città nobile) säätämällään lailla 1750.
Vaikka Montepulciano on suosittu matkailukohde, ensisijaisesti se on
montepulcianolaisten (poliziano) kotikaupunki.



Jouluinen Toscana – Montepulcianon 24 luukkua on aikuisille
suunnattu kirjan muotoon tehty tunnelmallinen joulukalenteri.
Siinä on 24 autenttista luukkua, joiden takaa aukeaa kurkistus
1500-luvun helmenä tunnetun keskiaikaisen renessanssivaikut-
teilla höystetyn kukkulakaupungin tunnelmaan, kulttuuriin ja his-
toriaan.

Kirja antaa mahdollisuuden uppoutua unelmointiin ja samalla
löytää jotain uutta. Kirjailijan ottamat valloittavat valokuvat vie-
vät mennessään. Tämä tarinallinen tietokirja on jotain ennen
näkemätöntä.

Hannamari Andersin on vuodesta 2013 opiskellut italiaa niin
Suomessa kuin Italiassa. Hänen sydämensä jäi Toscanassa sijait-
sevaan Montepulcianoon 2016. Vanhassakaupungissa sijaitse-
van kakkoskotinsa hän on omistanut vuodesta 2017.

Hannamari Andersin jakaa Sinulle kirjassa niitä asioita, jotka
ovat hänelle aivan erityisiä. Samoja asioita hän esittelee suku-
laisille ja ystäville, jotka tulevat hänen luokseen kylään. Tervetu-
loa Montepulcianoon!

"Kirja houkuttelee matkaamaan Montepulcianoon ja on muka-
van omakohtainen."

"Kirjaidea on perin viehättävä."


